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Lägesrapport Örebro län 
Vi vill här lämna svar på frågorna om vilka initiativ och åtgärder vi 
vidtagit eller planerar inom utbildnings- och arbetsmarknadsområdet och 
hur situationen ser ut i vårt län. Kommunerna i Örebro län och 
Arbetsförmedlingen har varit behjälpliga med underlagen. 
 
Kompetensplattform 
Kompetensplattformen utgör ett positivt uppdrag i linje med vår 
utvecklingsstrategi. Processen hittills har till stor del bestått i att kartlägga 
redan befintliga samverkansformer och att fundera kring hur uppdraget 
ska genomföras på bästa sätt. Regionförbundet har utsett en intern 
arbetsgrupp som ansvarar för uppdraget och första uppgiften är att bygga 
en struktur som binder ihop de befintliga strukturerna. 
 
För 2010 finns projekt som redan startat och en hel del aktiviteter är 
planerade. Dessa redovisas i rapporten Kompetensplattformar i 
Örebroregionen - en delrapportering av uppdraget att etablera 
kompetensplattformar (bilaga 1).  
 
2011 startar Örebro universitet läkarutbildning och vi hoppas att länets 
Servicecollege är etablerat.  
 
Lägesbild 
 
Arbetsförmedlingen rapporterar att de får in fler nyanmälda platser (+ 9 
procent jämför med samma månad förra året). Fler arbetssökande hittar 
också ett arbete (+ 38 procent jämför med samma månad förra året). Trots 
det har antalet arbetslösa bara sjunkit med ungefär 100 personer. Personer 
i praktik och andra program har ökat dramatiskt. Se bilaga 2. 
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Ungdomarna är fortfarande en särskilt utsatt grupp. Kommunerna och 
Arbetsförmedlingen har speciella åtgärder för att fånga upp deras behov, 
se bilaga 3. Vi ser att här kommer det att behövas kraftfulla åtgärder för 
att ungdomarna ska få utbildningsplatser eller praktik som leder till jobb. 
 
Söktrycket till Örebro universitet fortsätter att öka. Till höstterminen 2010 
har 29 981 individer sökt Örebro universitet, vilket är en ökning med 20 
procent jämfört med 2009. Ökningen i riket totalt är 4 procent. 17 procent 
fler hade Örebro universitet som sitt förstahandsval jämfört med hösten 
2009.  
 
 

 
Rose-Marie Frebran   Irén Lejegren 
Landshövding    Regionråd 
 
 
Bilagor 

• Bilaga 1 Kompetensplattformar i Örebroregionen - en 
delrapportering av uppdraget att etablera kompetensplattformar 

 
• Bilaga 2 Arbetsmarknadsdata mars 2010 

 
• Bilaga 3 Åtgärder för ungdomar 
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Kompetensplattformar i Örebroregionen 
- en delrapportering av uppdraget att etablera kompetensplattformar 
 

Inledning 
Området kompetensförsörjning har under de senaste åren fått allt större upp-
märksamhet och större betydelse för regionens strategiska utvecklingsarbete.  
I tillväxtprogrammet för 2009-2013 är kompetensförsörjning ett av fyra insats-
områden som regionens arbetsliv prioriterar högt. Vår regionala utvecklings-
strategi antogs den 29 april av regionfullmäktige. Där är utvecklingsområdet 
Kunskap och kompetens en av fyra strategiskt viktiga frågor för Örebro-
regionen. Det handlar såväl om kunskapslyft för barn och unga som 
kunskapslyft i arbetslivet.  

Sedan länsarbetsnämnderna försvann 2007 har det uppstått ett glapp på den 
regionala nivån inom områdena utbildning, arbetsmarknad och kompetens-
försörjning. Detta har varselsamordnare i flera län påtalat. Vi ser uppdraget att 
etablera en kompetensplattform som ett sätt att säkerställa att det finns en aktör 
med ett regionalt ansvar för samverkan inom kompetensförsörjning och utbild-
ningsplanering både på kort och lång sikt 
 
Då uppdraget inte följdes av några resurser krävs omfördelning och projekt-
finansiering. Att både fånga nuläget och att göra insatser för att förändra är ett 
komplext arbete som kräver både tid, resurser och samverkan. Vi har goda 
förutsättningar att i Örebro län få till en bra och effektiv kompetensplattform 
som på ett bra sätt kan fylla både utbildningsanordnarnas behov av inspel från 
arbetsgivarna och arbetsgivarnas behov att hitta rätt kompetens, det vill säga 
att få matchningen att fungerar ännu bättre. Målsättningen är att erbjuda rätt 
utbildningar med rätt innehåll. 
 
I Örebroregionen pågår en rad olika projekt och verksamheter för att säker-
ställa kompetensförsörjningen inom regionen och inom olika branscher. Efter-
som kompetensförsörjningsfrågorna är komplexa tar det lång tid att överblicka 
allt som sker.  
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Redan idag finns flera plattformar. Vår utmaning ligger i att samordna dessa, 
öka deras kunskap om varandra och se vad vi ytterligare kan tillföra för att 
förbättra processen. 
 

Nuläget och etablerade samverkansformer 
Eftersom etableringen av kompetensplattformen ska bygga på redan etablerade 
samverkansformer inom kompetensförsörjningsområdet i länet, är det viktigt 
med dialog med befintliga aktörer. 
 

College 
Teknikcollege startade i Örebro län 2006 och är allt sedan dess en plattform 
för samverkan mellan länets teknikföretag och utbildningsanordnare. De har 
fokus på att säkerställa kompetensen för länets teknikföretag på lång och kort 
sikt. Teknikcollege är verksamma och aktiva inom flera utbildningsnivåer; 
grundskolan, gymnasieskolan, vuxenutbildningen (yrkesvux), yrkeshögskole-
utbildningar och högskoleutbildningar. De driver frågorna på ett mycket bra 
sätt och har bidragit till att allt fler ungdomar, både flickor och pojkar 
intresserat sig för utbildningar inom teknik. 
 
Vård och omsorgscollege startade 2008 i Örebro län och arbetar för att säker-
ställa att kompetensbehoven för arbetsgivarna inom vård och omsorg både för 
idag och för imorgon. Utbildningsanordnare och arbetsgivare, både från det 
privata och det offentliga, finns med i ett nära samarbete för att kvaliteten och 
innehållet på utbildningarna ska motsvara behovet efter avslutade studier. Vård 
och omsorgscollege är en mycket angelägen plattform då behoven inom denna 
bransch är stora. 
 
Dessa båda plattformar arbetar i hela länet och har noder i kommunerna. 
Centrala styrgrupper håller ihop det strategiska arbetet. Det är Regionförbundet 
Örebro som idag är ansvariga för verksamheterna och under 2009 gick våra 
college från att ha varit projekt till att idag vara en del av den befintliga verk-
samheten. 
 
Nu tas initiativ till att genomföra en förstudie för att se över intresset och 
behov av att etablera Servicecollege. Servicecollege kommer att arbeta på 
motsvarande sätt för att säkerställa kompetensen inom tjänstesektorn, handel, 
finans och bank, samt hotell och restaurang. Tidplanen är att under hösten 
2010 genomföra förstudien för att kunna starta utbildningar till hösten 2011. 
Samverkan med Region Värmland har inletts och eventuellt kommer även 
Region Östsam att vara med i samarbetet. 
 
Våra college kommer att utgöra en viktig och central del av kompetensplatt-
formen. De tre tillsammans arbetar mot de tre största branscherna i länet.  
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Statistik, andel sysselsatta 2008 – Örebro län 
Tillverkningsbranschen sysselsatte, 24 248 personer (ca 19%) 
Vård- och omsorg sysselsatte 23 405 personer (ca 18 %) 
Service branschen sysselsatte 23 145 personer. (ca 18%) 
Total andel sysselsatta 128 948 personer  
I dessa tre branscher arbetar 55 procent av den totala andelen sysselsatta (se 
bilaga). 
 

Mer yrkesutbildningar 
I vår region har ett utvecklingsarbete pågått under flera år för att stärka länets 
lärcentra i deras mäklarroll. Mäklarrollen ska finnas mellan utbildningsanord-
nare på alla utbildningsnivåer och näringslivet. Denna mäklande roll har de 
vuxna som sin ena målgrupp och det lokala näringslivet som sin andra. Funk-
tionen är olika utbyggd i olika delar av länet, men troligtvis kommer denna 
framöver även finnas regionalt och utgöra en ny dimension inom det regionala 
näringslivsarbetet. Just nu pågår LC-komp, ett socialfondsprojekt inom Östra 
Mellansverige, där den mäklande kompetensen stärks i cirka 25 kommuner. 
 

Nätverk för vuxnas lärande – REKO 
Samtliga lärcentra inom Örebro län samverkar i nätverket REKO för att kunna 
erbjuda alla vuxna i Örebro regionen goda möjligheter att hitta utbildnings-
möjligheter. REKO samverkar inom en rad utvecklingsfrågor men under de 
senaste två åren har utbildningsformen yrkesvux tagit stor plats eftersom 
kommunerna nu har möjlighet att förutom den traditionella komvux också 
erbjuda yrkesvux. Yrkesvux är ett positivt inslag och kan utgöra ett viktigt 
komplement för att få arbetslivets behov av gymnasial yrkeskompetens till-
godosedd. 
 

Yrkeshögskoleutbildningar – YH 
YH är en utbildningsform som på ett bra sätt kan fånga arbetslivets behov av 
kompetens och där stor andel av studenterna går direkt till arbete i branschen. 
Formen har många fördelar och kan utgöra ett flexibelt verktyg i det regionala 
kompetensförsörjningsarbetet. Vi har ansett den så viktig och strategisk att vi 
under 2009 genomförde en förstudie inom Östra Mellansverige där vi under-
sökt hur och om vi ska bygga upp en särskild plattform för den utbildnings-
formen. Förstudien visar att det finns behov av regionalt operativa resurs för 
att vara ett stöd för såväl utbildningsanordnare, arbetsliv och student. Vi går nu 
vidare med resultatet av denna förstudie och planerar ett genomförande till-
sammans med Sörmland, Västmanland och Handelskammaren Mälardalen. 
Det pågår även samverkan kring uppbyggnaden av kompetensplattformarna 
över länsgränserna i hela Östra Mellansverige.  
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Örebro universitet 
Universitet har en mycket viktig roll för regionens kompetensförsörjning. De 
erbjuder ett omfattande utbud; 90 program och 800 fristående kurser. 
Örebro universitet har under 2009 byggt upp ett helt nytt och unikt koncept 
med innovationsråd för att tillsammans med arbetslivet och externa aktörer få 
ökad kunskap om kompetensbehov och för att samverka med det omgivande 
samhället. 

De externa ledamöterna, som kommer från både organisationer, privat och 
offentlig sektor fungerar som omvärldsreferens för utvecklingsarbetet inom 
både utbildning och forskning. De hjälper universitetet att se vilka behov och 
utmaningar samhället står inför idag så att vår utveckling är i takt med tiden. 

Innovationsråden utgör en del av universitetets kompetensplattform. 

 

Branschsamverkan 
Det finns ett antal kluster, innovationssystem och branscher som samverkar 
aktivt med att säkerställa kompetens behoven idag och i framtiden. 
 
 
Robotdalen: Ett innovationssystem inom Västmanland, Sörmland och Örebro 
län, där robotiken utvecklas inom en rad områden. De arbetar även för att när-
ingslivet ska få tillgång till den arbetskraft de behöver och för ökad samverkan 
mellan näringsliv, universitet/högskolor och offentlig sektor. Robotdalen 
engagerar sig i aktiviteter som främjar ett ökat teknikintresse hos barn och 
ungdomar. 
 
 
Automation Region: Ett samarbetsprojekt med syfte att stärka och synliggöra 
vår världsledande automationsindustri och vårt stora automations- och produk-
tionskunnande. Automation är en svensk framtidsbransch av stor betydelse för 
konkurrenskraften och för de stora frågorna runt resursanvändning, energi och 
miljö. Samarbetet ska också  stärka och säkra kompetensen inom de befintliga 
företagen. 
 

Logistik forum: En bransch och profil som har särskilt stor betydelse för vår 
region är logistik. Logistikforum samlar både företag och utbildninsanordnare 
för attbehandla olika frågor som är centrala och viktiga för transport- och 
logistikbranschen Kompetensförsörjning är så klart en av dem. Särskilda 
insatser har genomförts för att snabbt kunna rekrytera då efterfrågan varit stor. 
 
För att öka kunskapen om behoven inom denna bransch pågår just nu ett 
särskilt projekt, NeedL. En kartläggning av behoven av forskning och kvalifi-
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cerad utbildning är genomförd. Tio gymnasieutbildningar är inriktade mot 
logistik eller transport, men det saknas utbildning på högre nivå. NeedL har 
tagit initiativ för att initiera nya utbildningar på högskolenivå. 
 
Andelen sysselsatt inom logistik var 5 144 personer, ca 4 %.  
 

IT-gruppen: Inom företagarföreningen Örebro Promotion finns IT-gruppen 
som arbetar för att säkra kompetensen till branschen och även verka för att IT-
branschens intressen och profil stärks. Branschen har expanderat och investerat 
under de sista åren och då främst mjukvaruföretag, främst i staden Örebro. 
 

Arbetsmarknad- och kompetensdagar 
Sedan många år anordnas särskilda kompetensdagar för målgruppen studie- 
och yrkesvägledare från hela länet inom alla nivåer. Dagarna har olika teman 
och innehåller medverkan från företag som ger oss en nulägesbild av yrken och 
kompetensbehov. Den 5 maj äger årets första dag rum. Temat denna gång är 
Framtidens arbetsmarknad, vilket lockat många fler än bara gruppen studie- 
och yrkesvägledare. 150 personer är anmälda. Svenskt Näringsliv, Arbetsför-
medlingen, Regionförbundet Örebro, Örebro universitet och Örebro kommun 
anordnar dagen. Arrangörsgruppen träffas regelbundet och för diskussioner om 
behov och efterfrågan. 
 
Nyligen är även en kompetensanalys av studie- och yrkesvägledarna i Örebro 
kommun genomförd. Nu driver vi en process för att låta samtliga studie- och 
yrkesvägledare i länet genomgå kompetensutveckling för att på ett bättre sätt 
kunna stödja eleverna i deras framtida yrkes- och utbildningsval. Vi önskar 
även att de ska engagerar sig mer i skola/näringslivssamverkan. Enligt både 
lokala och nationella rapporter finner vi brister inom vilka området måste 
stärkas upp. 
 

Tre arbetsmarknadsråd Norr, Syd och Mitt 
Inom Örebroregion så finns tre arbetsmarknadsråd. Råden är kopplade till de 
tre arbetsförmedlingscheferna som är verksamma i länet och utgör en viktig 
grupp för arbetsförmedlingarnas uppdrag. Idag arbetar de nära kommunernas 
arbetsmarknadsenheter. På vilket sätt de framöver kan utgöra en del av 
kompetensplattformarna måste fortsatta dialoger utvisa. Arbetsförmedlingarnas 
kompetens och resurser kommer säkert att utgöra en viktig partner i vårt 
kommande arbete.  
 

Tre lokala kompetensråd – Lindesberg, Karlskoga och Örebro 
I Karlskoga finns det sedan några år ett lokalt kompetensråd. Det arbetar aktivt 
med att utgöra en lokal mötesplats för kommun och näringsliv, för att diskutera 
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samverkan och ta initiativ och för att säkra näringslivets och offentlig sektors 
behov av kompetens på lång och kort sikt.  
 
Under det senaste året har ytterligare två lokala kompetensråd mellan kommun 
och näringsliv startats i Lindesberg och Örebro. Situationen med många varsel 
och kris som präglat stora delar av tillverkningsindustrin, främst fordons-
industrin och dess under leverantörer, har snabbat på processen att bilda dessa 
kompetensråd. Det pågår också flera samlingsprojekt inom socialfonden för att 
stärka kompetensen i dessa tillverkningsföretag. 
 

Rapporterar till regionstyrelsen samt de båda politiska 
rapportörerna 
Regionstyrelsen har utsett två personer till rapportörer för området kompetens-
försörjning. Regionförbundets arbetsgrupp för kompetensplattformar 
rapporterar regelbundet  till dem och till regionstyrelsen. 
 
 

Processen hittills och framåt 
 
En ny regional utvecklingsstrategi beslutades av regionfullmäktige den 29 
april. Processen med att ta fram strategin har pågått under snart tre år. Den har 
skapat ökad förståelse för vilka insatser vi bör prioritera och kommer att ge en 
bra grund för att fortsätta det operativa arbetet för att nå uppsatta mål.  
 
Kompetensplattformen utgör ett positivt uppdrag i linje med utvecklings-
strategin och här kan vår regionala handling åstadkomma skillnad. Processen 
hittills har till stor del bestått i att kartlägga redan befintliga samverkansformer 
och att fundera kring hur uppdraget ska genomföras på bästa sätt. Regionför-
bundet har utsett en intern arbetsgrupp som ansvarar för uppdraget och första 
uppgiften är att bygga en struktur som binder ihop de befintliga plattformarna. 
 
Gruppen har träffat kolleger i angränsande län och deltagit i flera nationella 
nätverk för att diskutera uppdraget, men även fått ta del av andra läns processer 
vilket bidragit till både mer kunskap och inspiration. 
 
I regionen pågår som framgår i ovanstående text mycket samverkan och akti-
viteter kring kompetensförsörjningsfrågorna. 
 
Vi har hittills träffat några nätverk och några aktörer, ett arbete som 
intensifieras i takt med att förslaget på hur kompetensplattformen ska fungera 
får mer konkreta former.  
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Under maj till juni kommer samtliga aktörer och kartlagda målgrupper att 
träffas i dialogmöten. Dialogmötena ska diskutera vilka behov och frågor 
nuvarande plattformar tar hand om och vad som saknas.  
 
I augusti kommer en arbetsgrupp att ta form med de aktörer som vill vara 
aktiva i regionens partnerskap för att arbeta med kompetensförsörjnings-
frågorna. Partnerskapsgruppen blir en operativ och viktig grupp för att planera 
och genomföra det strategiska arbetet. Det ska kännetecknas av kommunika-
tion/information, omvärldskunskap/behovsanalyser och samarbete. Att idag 
säga vilka aktörer som kommer att utgöra våra partner är tidigt, men troligtvis 
kommer vi hitta representanter från såväl näringsliv, utbildningsanordnare, 
lokala och regionala aktörer inom arbetsmarknad och utbildningsområdet.  
 
Partnerna kommer sedan att tillsammans utgöra regionens kompetens-
försörjningskansli, som kommer att samordna regionens aktiviteter och 
insatser. En webb med relevant och intressant information för både utbild-
ningsanordnare och arbetsliv kommer att byggas upp under hösten. Det pågår 
redan idag mycket och det finns ingen som kan överblicka allt som händer, 
webben kan bli en naturlig ingång för alla målgrupper. 
 
Det vi redan kan se att vi saknar är regelbundna, branschvisa och kvalitativa 
behovsanalyser för hela Örebroregionen. I dessa analyser behöver vi separerar 
de idag fyra FA-regionerna som kommunerna i Örebro län ingår i: Örebro 
arbetsmarknadsregion, Hällefors lokala arbetsmarknadsregion, Karlskogas 
lokala arbetsmarknadsregion och Ludvikas arbetsmarknadsregion där Ljus-
narsbergs kommun ingår. Vi följer noga andra regioners och de nationella 
myndigheternas arbete. Förhoppningsvis kan vi hitta ett gemensamt verktyg 
för sådana alnayser för att det ska bli jämförbart mellan regionerna. 
 
Det behövs alltid mer kunskap och möjlighet att diskutera olika frågeställ-
ningar och därför har Regionförbundet Örebro utvecklat en uppskattad mötes-
plats som går under namnet Fredagsakademin. En eller flera personer delger 
åhörarna ny kunskap och alla bjuds in till dialog kring ämnet. Nu till hösten 
kommer vi bjuda in till Fredagsakademier med tema som ger oss mer kunskap 
om kompetensförsörjningsfrågorna. 
 
Eftersom det redan idag görs ett stort antal analyser av olika branschers kom-
petens behov, ska vi kartlägga de analyser som görs lokalt, regionalt och  
nationellt. Vi kommer även att leta efter internationella analyser som kan vara 
särskilt intressanta för våra regionala profilområden. Vi tror att det kommer att 
vara viktigt att fånga upp det som görs för att sedan kommunicera detta via 
våra kanaler och på nya mötesplatser. 
 
En årlig kompetensdag för samtliga målgrupper kommer att genomföras i 
november 2010. Det är viktigt att vi bygger en självklar och naturlig mötes-
plats för samtliga utbildningsanordnare och arbetsliv. Frågeställningarna måste 
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bli konkreta och kompetensförsörjningsfrågorna bli lika statusfyllda som andra 
utvecklingsfrågor.  
 
Dialog och samverkan pågår främst inom Östra Mellansverige. Med Väst-
manland och Sörmland har vi genomfört gemensamma möten och kommer 
inom kort också ha gemensamt projekt, som kommer att utgöra en del av våra 
kompetensplattformar. 
 
Kompetensfrågorna är svåra och komplexa, men mycket viktiga. Stöd ifrån de 
statliga myndigheterna kommer att utgöra en viktig support i det kommande 
arbetet. Det känns ju inte effektivt om vi alla ska utveckla och genomföra egna 
behovsanalyser som sedan inte är jämförbara. Därför kommer vi avvakta att 
utveckla något helt eget istället försöka nyttja det som redan görs i större 
omfattning. 
 
 

 

Rapporter inom kompetensförsörjning framtagna från 2007 – 
Regional översiktligplanering – bakgrundsanalys (2010) 
Förstudie Yrkeshögskola plattform Östra Mellansverige (2009) 

Transport- och logistikutbildningar – NeedL (2009) 

Vad får studenter att vilja stanna kvar i Örebroregionen efter studierna? (2009) 

Invandare i Örebro län – mobilitet och integration på arbetsmarknaden 1990-
2005 (2009) 

Rapport från arbetsgruppen kompetens/tillväxt – en nulägesbild av samarbeten 
inom Svealandsregionen (2009) 

Kompetensstegen 2005-2007 i Hallsbergs kommun – utvärderings och 
uppföljningsrapport (2009) 

Arbetsmarknaden i Örebroregionen – en analys av kommande 
pensionsavgångar och unga på arbetsmarknaden (2009) 

Är Örebroregionen attraktiv för ungdomar? – en långtidsstudie om ungdomars 
flyttmönster (2008) 

Örebroregionen 2030 – framtidsbilder för arbetsmarknad och befolkningsut-
veckling (2008) 

Samordnad stödfunktion för kompetensförsörjning i Örebro län (2008) 

Samarbete mellan universitetet och länets arbetsliv – åtgärdsförslag för bättre 
samverkan (2007) 
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Bilaga 1 
Statistik – sysselsatta 2008 Örebro län 

 

 

För Regionförbundet Örebro 
 
 
 
Magnus Persson 
Regiondirektör 
 



Bilaga 2
Arbetsförmedlingens månadsstatistik

Arbetsmarknadsdata Totalt Kvinnor Män
mar-10 För- För- För-
18 Örebro län ändring ändring ändring

'1003 '0903 % '1003 '0903 % '1003 '0903 %
NYANMÄLDA PLATSER 1486 1362 9,1 0 0 0 0
KVARSTÅENDE PLATSER 805 897 -10,3 0 0 0 0
SÖKANDE SOM HAR FÅTT ARBETE 1817 1314 38,3 774 630 22,9 1043 684 52,5
KVARSTÅENDE SÖKANDE TOTALT 26361 23121 14 12533 11097 12,9 13828 12024 15
ARBETSLÖSA 7822 7938 -1,5 3290 3054 7,7 4532 4884 -7,2
   därav långtidsarbetslösa 2555 2093 22,1 1034 946 9,3 1521 1147 32,6
SÖKANDE I PROGRAM MED AKTIVITETSSTÖD 7346 4054 81,2 3387 1919 76,5 3959 2135 85,4
Arbetsmarknadsutbildning 338 216 56,5 110 46 139,1 228 170 34,1
Arbetspraktik 827 64 1192,2 395 34 1061,8 432 30 1340
   därav Lyft 18 0 12 0 6 0
   därav Prova-på-platser 62 14 342,9 32 6 433,3 30 8 275
   därav Praktisk kompetensutveckling 119 3 3866,7 49 0 70 3 2233,3
Stöd till start av näringsverksamhet 127 37 243,2 57 19 200 70 18 288,9
Ungdomsinsatser 2042 1141 79 756 455 66,2 1286 686 87,5
   därav Jobbgaranti för ungdomar 2042 1141 79 756 455 66,2 1286 686 87,5
Förberedande insatser 1163 425 173,6 707 229 208,7 456 196 132,7
Projekt med arbetsmarknadspolitisk inriktning 107 57 87,7 54 23 134,8 53 34 55,9

Jobb- och utvecklingsgarantin 2742 2114 29,7 1308 1113 17,5 1434 1001 43,3
   därav Jobb- och utvecklingsgarantin fas 3 648 0 307 0 341 0
SÖKANDE SOM HAR ARBETE UTAN STÖD 4612 4748 -2,9 2701 3070 -12 1911 1678 13,9
Deltidsarbetslösa 1022 1298 -21,3 748 1014 -26,2 274 284 -3,5
Tillfällig timanställning 1964 2017 -2,6 1229 1354 -9,2 735 663 10,9
Sökande med tillfälligt arbete 857 763 12,3 383 374 2,4 474 389 21,9
Ombytessökande 769 670 14,8 341 328 4 428 342 25,1
SÖKANDE SOM HAR ARBETE MED STÖD 2775 2744 1,1 1101 1055 4,4 1674 1689 -0,9
Anställningsstöd 347 308 12,7 155 113 37,2 192 195 -1,5
   därav Särskilt anställningsstöd 183 211 -13,3 82 90 -8,9 101 121 -16,5
   därav Instegsjobb 164 97 69,1 73 23 217,4 91 74 23
Särskilda insatser för funktionshindrade 2428 2436 -0,3 946 942 0,4 1482 1494 -0,8
   därav Lönebidrag 1782 1883 -5,4 719 748 -3,9 1063 1135 -6,3
   därav Offentligt skyddat arbete (OSA) 186 198 -6,1 61 66 -7,6 125 132 -5,3
   därav Utvecklingsanställning 127 112 13,4 52 49 6,1 75 63 19
   därav Trygghetsanställning 333 243 37 114 79 44,3 219 164 33,5
ÖVRIGA INSKRIVNA VID ARBETSFÖRMEDLINGEN 2885 2972 -2,9 1702 1711 -0,5 1183 1261 -6,2

   därav Arbetssökande med förhinder 2883 2970 -2,9 1702 1711 -0,5 1181 1259 -6,2
NYSTARTSJOBB 921 665 38,5 352 288 22,2 569 377 50,9
   därav Särskilt nystartsjobb 17 23 -26,1 10 12 -16,7 7 11 -36,4
   därav Nystartsjobb för deltidsarbetslösa 0 40 -100 0 34 -100 0 6 -100
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